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V polovině listopadu hostil Sál státních aktů Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR slavnostní předávání ocenění Osobnost 

neziskového sektoru. Asociace nestátních neziskových organizací ČR na základě obdržených návrhů z celé republiky roz-

hodla udělit titul Osobnost neziskového sektoru pro rok 2024 deseti nominovaným, kteří působí v různorodých sférách 

nevládního neziskového sektoru. Jednou z oceněných se stala i výkonná ředitelka ICOSu, Ingrid Jílková.

Ingrid, ještě jednou gratuluji! Co pro tebe toto ocenění 

znamená a jaké emoce v tobě vyvolalo?

Emoce? Prvotně asi šok, překvapení, nevíra, že je to pravda. 
Už když mi psali o nominaci, říkala jsem si, že to je asi nějaký 
vtip. Ale abych byla upřímná, žádnou velkou váhu tomu nepři-
kládám. Pro mě je větším oceněním vidět tu dobře odvedenou 
práci a slyšet pozitivní zpětnou vazbu od našich klientů a spolu-
pracujících organizací a skutečně vidět, že ty věci fungují. Ale sa-
mozřejmě ješita ve mně je spokojený, že si toho někdo všiml .

Co tě inspirovalo k volbě povolání? Mířila jsi vždy tímto 

směrem nebo jsi chtěla být něčím jiným?

Chvíli jsem si přála být učitelkou matematiky. Ale pak mate-
matika přestala být středobodem mého zájmu a už na gymplu 

jsem věděla, že budu chtít nějakým způsobem pomáhat lidem. 
Nevěděla jsem ještě v jaké oblasti, ale že budu chtít pomáhat, 
to mi bylo jasné.

Ve vedení ICOSu jsi od roku 2005. Nepřemýšlela jsi 

někdy o změně práce, nebylo toho už moc?

Ale samozřejmě (smích). A čím jsem starší, tím nad tím pře-
mýšlím víc. Ale ne v kontextu, že by toho bylo moc, ale spíš, 
jestli jsem na tom správném místě a jestli jsem ještě užitečná, 
nebo bych měla dělat něco jiného.

Pokračování na straně 5

ŽIJU SI SVÉ SNY

DAROVAT NA KONKRÉTNÍ 
DOBROU VĚC JDE JEDNODUŠE

    darujme.cz/icos

prosinec 2024

Ingrid Jílková s oceněním
Z předávání ocenění „Osobnost neziskového sektoru” pod záštitou 
Věry Kovářové, 1. místopředsedkyně Poslanecké sněmovny PČR
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Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 
dovolte mi podělit se s vámi o něko-

lik radostných zpráv. Ostatně advent-
ní období je v západní tradici dobou 
radostného očekávání, rozjímání, dob-
ročinnosti. Tematicky se tedy od této 
tradice neodkloním. 

Minulý rok se do Jihočeského kraje 
vrátila po mnoha letech cena Křesadlo. Ta oceňuje dobrovolníky, 
lidi, kteří svůj volný čas věnují veřejně prospěšným činnostem, 
nezřídka lidem, kteří potřebují pomoc druhých. Hned v 1. roce 
obnoveného udílení cen získaly v roce 2023 ocenění dvě dobrovol-
nice, které s námi dlouhodobě spolupracují, Hanka Kocourková a 
Helena Matějčková. 

Letos, ve středu 4. prosince proběhlo slavnostní předávání cen 
Křesadlo v Barokním sálu Jihočeského muzea v Českých Budě-
jovicích. A cenu Křesadlo v nové kategorii „dobroparta“ převzal 
úžasný tým IC SENIOR, s nímž máme tu čest již 14 let spolupraco-
vat. V ICOSu máme obrovskou radost. Dobrovolníci z řad seniorů 
pod vedením Františky Kuncové připravují a organizují pod naším 
Centrem pro seniory na 200 akcí ročně. Dlouhodobé i krátkodobé 
kurzy, přednášky, besedy, exkurze, pohybové, turistické i spole-
čenské akce. Jejich zápal a ochota jsou naprosto nedocenitelné. 
Dobrovolně, bez nároku na odměnu za naší malé pomoci vytvořili 
unikátní centrum, které v Krumlově již připravilo přes 2500 akcí pro 
seniory. Na aktivitách se podílí řada seniorů, někteří po organizač-
ní stránce, plánováním, přípravou akcí, jiní lektorsky. Ocenění si 
převzalo sedm nejaktivnějších dobrovolníků IC senior. Františka 
Kuncová, která IC senior od počátku vede, dále Dagmar Vondrovi-
cová, Ludmila Kitzlerová, Jindřiška Fousková, Marie Eiblová, Alena 
Rezková a Bohuslava Stifterová. Všem dámám i ostatním zde 
nejmenovaným moc gratulujeme! 

A když jsme u gratulací, v ICOSu máme také velkou radost 
za naši kolegyni Ingrid Jílkovou, která jako výkonná ředitelka so-
ciálních služeb ICOSu obdržela před pár týdny prestižní ocenění 
v Parlamentu ČR pro „Osobnosti neziskového sektoru“. I Ingrid si 

bezesporu za své pracovní úsilí, neutuchající energii a nápady na 
zkvalitňování sociálních služeb toto ocenění zaslouží. Což si snad 
mohu odpovědně dovolit tvrdit, neb s Ingrid pracujeme a sdílíme 
kancelář již pěkných 20 let. Takže za celý ICOS gratulujeme!

Děkuji všem kolegyním, kolegům, dobrovolníkům, partnerům 
za jejich práci a spolupráci v roce 2024. A těším se na její pokračo-
vání ve 25. roce fungování ICOSu. 

Vám všem přeji do nového roku co nejvíce radosti a co nejvíce 
splněných snů. 

Tomáš Zunt, ředitel ICOS Český Krumlov, o.p.s.

Úvodem…

Část dam z dobrovolnického Centra pro seniory
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V roce 2024 se zapojilo pod Dobrovolnickým centrem ICOS 

do pomoci druhým přes 170 dobrovolníků. Téměř 70 z nich 

pomáhá pravidelně seniorům, lidem s postižením, dětem, 

stovka dalších vypomáhala krátkodobě, například na dob-

ročinných akcích nebo při výletech pro klienty domova pro 

seniory. Před všemi těmito lidmi smekáme a děkujeme!

V programu Kamarád v životě pomáhali dětem: Černá 
Veronika, Králová Lucie, Marešová Kateřina, Matějčková Helena, 
Matoušková Anna, Maurerová Leontýna, Procházka Tomáš, 
Thonová Miroslava.

V programech v domovech pro seniory, nemocnici, u kli-

entů Osobní asistence: V Domově důchodců Horní Planá pů-
sobili: Činátl Miloslav, Kliková Hana, Zemková Jiřina. V Domově 
pro seniory Kaplice: Blažková Lenka, Čurdová Anežka, Homolka 
Tomáš, Hudečková Agáta, Hudečková Judita, Karasová Petra, 
Kobzíková Markéta, Kocourková Hana, Koubová Michaela, 
Kusová Eva, Kýbusová Jana, Rybová Milena, Svobodová 
Miroslava, Schinková Lucie, Špičáková Magdaléna. V česko-
krumlovské Nemocnici a v programu, který je doplňkem k 
Osobní asistenci pro seniory a lidi s postižením: Čejková Marie, 
Hrubešová Šárka, Matějčková Helena, Maurerová Leontýna, 
Moravčíková Veronika, Račáková Magdaléna, Selucká Ivana, 
Studená Hana, Studený Zdeněk, Šulek Tomáš, Vaindlová 
Anežka, Vališová Lucie, Volontir Nina.

V Rodinném centru Krumlík: Bártová Martina, Bidelnicová 
Lucie, Bittnerová Stanislava, Eiblová Helena, Havlíčková Kristýna, 
Holíková Hana, Kárová Kateřina, Klementová Ivana, Petříková 
Karolína, Roučová Vendula, Stupková Lucie, 
Štiková Petra, Štika Jiří, Thonová Miroslava, 
Tylová Hana, Vávrová Michaela, Velková 
Radka, Veselá Eva, Zronková Magdaléna.

V Centru pro seniory: iblová Marie, 
Hanáková Jarmila, Fousková Jindřiška, 
Kitzlerová Ludmila, Kroneislová Hana, 
Kuncová Františka, Rezková Alena, Skalická 
Marcela, Stifterová Bohuslava, Vondrovicová 
Dagmar. V rámci tohoto programu děkuje-
me letošním lektorům: Hodboďová Eva, 
Navrátil Bedřich, Malinovská Radmila, 
Kalová Lenka, Schwarz Jan, Štíchová Jana, 
Vaňas Karel, Vorlová Jana. Zvláštní podě-
kování patří Františce Kuncové za skvělé 
již téměř 14 leté vedení Centra pro seniory, 
Hance Kocourkové za vedení mezigene-
račního projektu a spolupráci při vedení 
Senior klubů v obci Holubov a Vrábče, 
Hance Machové za spolupráci při vedení 
Senior klubu Křemže. Dále děkujeme dob-
rovolným lektorům, kteří s námi spolupra-

covali v dalších klubech pro seniory: Činátl Miloslav, Hálová 
Ludmila, Juráková Dagmar, Karageorgieva Ivana, Kříž František, 
Malá Eva, Navrátil Bedřich, Sýkorová Martina, Šilha Jiří, Šneider 
Jiří, Trapl Jan, Vepřeková Libuše.

Na dobročinné akci Polévka, která pomáhá: Bártová 
Martina, Berková Barbora se žáky 2.B ZŠ Linecká, Bidelnicová 
Lucie, Franková Jana, Kneislová Markéta, Stará Alena, Štiková 
Petra, Valachová Tereza, Vaněček Jaroslav, Zelenková Vendula, 
žáci 8.B ze ZŠ Větřní s Petrou Pechovou a Halkou Jánovou. Dále 
děkujeme za polévky těmto podnikům: MOLO Restaurant, 
Food & Wine Bar KLiKA., Konibar Kájov, Egon Café, Pivnice 
Na Hrázi, Penzion „U Matěje” na Schwarzenberském statku, 
Drunken Coffee. Velké poděkování patří celému týmu spolku 
Polévka, která pomáhá: Petře Jamrichové, Simoně Nevšímalové 
a Lence Želivské.

Při výletech s klienty Domova důchodců a na akcích 

mezigeneračních setkání: Bohdalová Monika, Franková Jana, 
Kneislová Markéta, Stupková Lucie, Šustrová Hana a Nejedlý Jiří 
a Tichý František v rámci firemního dobrovolnictví z ČSOB. 

Na dobročinné akci Himalájská koruna na hoře Kleť: 

Bažant Olda, Musil Jiří, Procházka Tomáš a řada dalších.
ICOSí slavnost pro rodiny s dětmi: Barešová Kristýna, 

Bidelnicová Lucie, Bohdalová Monika, Dvořák Jan, Dvořáková 
Iveta, Froyda Pavel, Chrobák Josef, Jíchová Daniela, Klementová 
Michaela, Kutláková Věra, Kutláková Magda, Lisičanová Huberta, 
Lískovcová Káťa, Matsche Denisa, Mondeková Jitka, Šimečková 
Irena, Škrabal Miroslav, Štiková Petra, Štika Hynek, Štika Jiří, 
Štika Martin, Valachová Tereza s Libuškou a Miriam, Zelenková 
Vendula, Zunt Antonín, František a Tomáš, Žilavá Kateřina. Dále 
za výpomoc s organizací děkujeme Karlu Mrázkovi, Liboru 
Maurerovi a Jakubu Mauerovi z Jednotky dobrovolných hasi-
čů ČK, Michaele Šrenkové a Vendule Zelenkové z Oblastního 
spolku Českého červeného kříže, Víťovi Marčíkovi ml., Ivanu 
Růžičkovi z 12AM klub. 

Pokračování na straně 6

V ROCE 2024 VĚNOVALI DOBROVOLNÍCI 
DALŠÍCH 4500 HODIN DRUHÝM 

Z pravidelného výročního setkání našich dobrovolníků.



Od ledna otevíráme v ICOSu novou terapeutickou skupinu. 
Dívky se budou scházet v odpoledních hodinách ve vybrané 
čtvrtky od 13. 2. 2025 do 19. 6. 2025. Skupina je vhodná pro 
dívky, které se cítí být ve složité životní situaci, prožívají emoce, 
jimž nerozumí, nebo by je rády sdílely s druhými, hledají samy 
sebe a vztah ke svému tělu či chtějí potkat nové lidi a vytvořit 
si příležitost pro navazování vztahů a komunikaci. Dívkám se 
budou věnovat terapeutky Bc. et Mgr. Tereza Sedláková, Mgr. 
Marcela Nerudová a Mgr. Ingrid Jílková.

Skupina není vhodná pro dívky s vážnými psychiatrickými 
potížemi vyžadujícími akutní hospitalizaci a pro drogově zá-
vislé.

Více informací a přihlašování na: podporarodin.icosck.cz
Kontakt: jilkova@icosck.cz, 774 13 76 76

Ani letos jsme se v Rodinném centrum Krumlík nenudili. Na 
začátku roku jsme rozšířili naše prostory o další místnost, kde si 
mohou rodiče nejmenších dětí každé úterní dopoledne pohrát 
v herničce a kde také probíhají nové kurzy pro děti i dospělé. 
Zároveň stále můžete navštěvovat pondělní a úterní herny 
a zájmové kroužky v původních prostorech. Tam ale pouze 
v pozdějších odpoledních hodinách, protože prostory jsou vy-
hrazeny především pro dětskou skupinu.

„Skupinka je otevřena ve všední dny od 7:00 do 15:30. Navště-
vují ji děti od 1 roku a přihlašovat se do ní je možné celoročně,“ při-
bližuje fungování Dětské skupiny Krumlík Věra Kutláková, která 
zde pečuje o děti. „Chodíme na hřiště, na procházky, tvoříme, 
malujeme, zpíváme. Každý měsíc navštěvujeme knihovnu, v létě se 
koupeme v bazénku a vyrážíme na malé výlety. Pořádáme karne-
valy, pikniky, slavíme Velikonoce, Halloween i Mikuláše,“ vyjmeno-
vává Věra Kutláková, co vše mohou děti v dětské skupince zažít.

Během celého roku také probíhaly besedy a semináře s nej-
různějšími odborníky a vzdělávací kurzy pro rodiče. „Velký ohlas 

přinesl tříměsíční kurz Výchova bez poražených, který jsme nestihli 
ani propagovat a už byl plný,“ usmívá se Lucie Bidelnicová, ve-
doucí rodinného centra. „Rodiče si chválili také Kurz první pomo-
ci dětem nebo kurz Něžná náruč rodičů vedený Evou Kiedroňovou, 
mezinárodně uznávanou autorkou unikátní metody péče o dítě a 
rozvoj kojence.“ 

Novinkou v Krumlíku byla podpůrná skupina pro dospívající 
Bavíme se o životě. „Kluci a holky u nás najdou bezpečný prostor, 
kde mohou mluvit o svých starostech, nejistotách, vztazích a poci-
tech, které doprovází období dospívání. Zaměříme se i na podporu 
zdravého sebevědomí a péči o duševní zdraví,“ popisuje Petra 
Štiková, která má skupinu na starosti. 

Skupina se bude scházet každé druhé úterý i v příštím roce. 
První setkání proběhne 14. ledna, přihlašovat se mohou dospí-
vající ve věku 12-15 let.

I na příští rok chystáme spoustu zajímavých aktivit a semi-
nářů, informace o nich naleznete na webu krumlik.icosck.cz.
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Terapeutická místnost v sídle ICOSu na 5. května 251

TERAPEUTICKÁ SKUPINA PRO DÍVKY 16-18 LET

KRUMLÍK V ROCE 2024 NEZAHÁLEL

Podpora rodin a Rodinné centrum fungují za podpory MPSV ČR, Jihočeského kraje, města Český Krumlov a řady dalších dárců.
Službu Podpora rodin podporují také město Kaplice, Nadace J&T, část odborných aktivit je pak spolufinancována z Evropských fondů

Návštěva slepičky Matyldy v dětské skupině Cvičeníčka pro miminka od 2 měsíců
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Dokončení rozhovoru ze strany 1 

My v ICOSu si rozhodně myslíme, že jsi na správném 

místě a jsme hrdí na to, že můžeme být tvými kolegy. 

Vybavíš si ty nějaký moment nebo příběh z práce, na který 

jsi opravdu hrdá?

Těch je spousta… Na co jsem hrdá, i když to není moment, 
ale spíš celý příběh mého působení v ICOSu a to, že jsem se 
nikdy nezpronevěřila mým profesním i osobním morálním 
zásadám.

A můžeš nám tedy říct, jakými zásadami a principy se 

v práci řídíš?

Úplně těmi nejzákladnějšími věcmi: otevřenost, spolupráce, 
férovost, transparentnost. Reagovat na to, co je potřeba, hledat 

rovnováhu a nevymýšlet problémy tam, kde nejsou. Určitě 
i autentičnost, být sama sebou. A samozřejmě vzdělávat se a 
být profesionální.

Jak se ti daří udržovat rovnováhu mezi pracovním a 

osobním životem při takto náročné práci?

Někdy je to těžké. Ale mám doma skvělý chlapy. Už jsem se 
naučila, že si musím nechat kus energie, trpělivosti… zkrátka 
kus sebe pro ně. A umět to oddělit a někdy prostě nepracovat. 
To jsem dřív neuměla, ale už ano. Takže někdy nezvednu tele-
fon nebo někdy nepracuji večer nebo o víkendu. Někdy (smích).

Máš pro ICOS nějaké nové plány nebo projekty, o které 

se můžeš podělit?

No, abych nevyděsila své kolegy (smích). Jestli něco umím, 
tak být vizionářem, takže plánů je určitě spousta. 
Nejbližším je rozšíření multidisciplinárního týmu, 
což nejvíc souvisí s naší službou Podpora rodin 
a dětí, ale i s preventivními programy ve školách 
a našimi dalšími činnostmi. Je to další velký krok 
dělat tady smysluplné komplexní věci, které re-
agují na aktuální potřeby rodin a dětí. Protože 
současná doba opravdu není jednoduchá. Ale 
plánujeme i navýšení kapacit Osobní asistence 
pro seniory a lidi s postižením a další věci…

Na letošním PF ICOSu je přání „Plňte si 

své sny…“. Máš nějaký sen, který by sis chtěla 

splnit?

Možná to bude znít divně, ale já si svoje sny 
žiju. Nějaké malé mám, ve smyslu někam se podí-
vat, něco vidět. Ale ty hlavní si žiju.

Děkujeme za rozhovor, Květa Škrabalová, ICOS

ŽIJU SI SVÉ SNY

Rozvoj sociálních služeb by se u nás i ve většině dalších zemí 
neobešel bez řady dárců a podporovatelů. V ICOSu jsme moc 
rádi, že lidí i firem, kteří podporují naše služby, přibývá. Máme 
desítky dárců, kteří přispívají pravidelně či opakovaně, stovky 
lidí nás podporují třeba jednou ročně při našich dobročinných 
akcích. A naše akce či služby jen v roce 2024 podpořilo také 
přes 40 firem. Někteří partneři pak ve prospěch našich služeb 
pořádají dobročinné akce. Děkujeme všem, moc si vážíme 

každé podpory.

Abychom vyjmenovali všechny podporovatele, museli by-
chom Zpravodaj výrazně rozšířit. Zde nám dovolte zmínit 
jen drobnou část našich, zejména firemních podporovatelů. 

Schwan Cosmetics je již od roku 2023 naším největším firem-
ním dárcem, COOP Jednota Kaplice je naším dalším úžasným 
partnerem, který pro nás založil letos i nový charitativní běh 
COOP RUN, ale podporuje i naše další akce. Letos jsme nasta-
vili i krásnou spolupráci s Festivalem Krumlov, dlouhodobě nás 
podporuje Polévka, která pomáhá či organizátoři MODA Fashi-
on Day[s]. Unikátní je také podpora Oldy Bažanta a Unie lidí se 
zkušeností se závislostí, kteří pro nás pořádají každoročně tzv. 
Himalájskou korunu na hoře Kleť. A děkujeme Kauflandu za po-
skytování parkovacích míst za obchodním domem pro vozidla 
Osobní asistence a služby Podpora rodin. 

Tomáš Zunt, za ICOS Český Krumlov

DĚKUJEME VŠEM NAŠIM 
DÁRCŮM A PODPOROVATELŮM 

Ingrid je výkonná ředitelka, ale v ICOSu pracuje i jako terapeutka
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Dokončení rozhovoru ze strany 3 

Na Pohádkovém lese s námi pomáhali: Bártová Martina, 
Bártová Jituška, Bidelnicová Adéla, Bidelnicová Aneta, Bína 
David, Boudová Michaela s Táničkou a Alfrédem, Brčáková 
Adéla, Dub Petr, Jílková Ingrid, Klementová Bětka, Mondeková 
Jitka, Reiterová Denisa, Shcherbanych Mariana s dětmi, 

Šrenková Michaela, Štěpánková Helena, Štěpánková Pavlínka, 
Šulek Tomáš, Zelenková Vendula, Zunt Antonín, Zunt František, 
Žilavá Kateřina. 

Na Krumlovské 11: Antošová Monika, Bažant Olda s 5 dob-
rovolníky z Psychiatrické léčebny Červený Dvůr, Benešová Mirka, 
Binder Milan, Černá Veronika, Černý Peter, Dvořáková Iveta, 
Franková Jana, Janovská Monika, Janovská Veronika, Jíchová 
Anna, Jílková Ingrid, Klementová Ivana, Kneislová Markéta, 
Marková Hana, Mondeková Jitka, Musil Jiří, Navrátil Bedřich, 
Novosad Dominik, Pokorná Magdalena, Procházka Tomáš, 
Roučová Vendula, Sattran Vítek, Šimečková Irena, Štěpánková 
Helena, Štěpánková Pavlínka, Šulek Tomáš, Šuleková Marta, 
Valachová Tereza. 

Velké poděkování patří i některým dalším kolegům z ICOSu, 
kteří nám na akcích pomáhají.

A při dobročinném svatomartinském běhu 

Krumlovská 11 pomáhala ještě další obrovská spousta lidí. 

Ty uvádíme na straně 8 tohoto zpravodaje. 

Všem moc děkujeme!
Petra Tichá a Magdaléna Zronková

Dobrovolnické centrum, ICOS Český Krumlov, o.p.s.

Dobrovolníci pod Dobrovolnickým centrem ICOS pomáhají 
dětem, lidem s postižením. Velká část aktivit je pak zaměřena 
na podporu seniorů. 

Tři desítky dobrovolníků pravidelně docházejí do domovů 

pro seniory v Kaplici, Horní Plané, do českokrumlovské ne-

mocnice, kde pravidelně tráví čas s klienty domovů a pacienty 
nemocnice. Další dobrovolníci se podílejí na výletech, které 
pravidelně pořádáme pro klienty domovů pro seniory. Bez 
pomoci dobrovolníků by tyto akce nešlo uspořádat. 

Dalších patnáct dobrovolníků organizuje a připravuje pra-

videlný program pro seniory v rámci českokrumlovského 

Centra pro seniory a již dva roky i v dalších 10 obcích již-

ních Čech. K nim se přidává řada lektorů, kteří vedou kurzy, 
přednášky bez nároku na finanční odměnu. Jen v roce 2024 

za výrazného přispění dobrovolníků uspořádalo Centrum 

pro seniory neuvěřitelných téměř 400 dalších vzděláva-

cích, volnočasových i pohybových aktivit v 11 obcích, jen 

v Krumlově jich bylo jako každý rok pod taktovkou dobro-

volníků pod vedením Františky Kuncové přes 180. 

Dobrovolnictví mi přineslo přátelství

Další dobrovolníci se pak věnují seniorům a lidem se 

zdravotním postižením, kteří žijí doma, ale potřebují pod-

poru druhých. Například dobrovolnice Marie Čejková dochází 

již více než tři roky pravidelně ke klientce osobní asistence, 
paní Ludmile B. (62 let), která má problémy s chůzí a potřebuje 
invalidní vozík. Marie s Ludmilou tráví volný čas, chodí na pro-
cházky, nakupovat, plavat do bazénu. Někdy hrají deskové hry 
nebo si jen tak povídají. „Scházíme se každé pondělí odpoledne. 
Za ty roky se z nás staly přítelkyně. Na každé setkání se moc těším 
a baví mě vymýšlet, co podnikneme,“ uvádí Marie Čejková a 
Ludmila dodává: „Když se mi po úraze doslova smrsknul život na 
panelákový byt, byla jsem ráda za každé vytržení ze stereotypu. 
Marii považuji za svoji přítelkyni, vzniklo mezi námi krásné přátel-
ství. Nebýt Dobrovolnického centra, tak by to nebylo. Jsem vděčná 
za dobrovolnickou činnost, je to úžasná věc!“ 

V ROCE 2024 VĚNOVALI DOBROVOLNÍCI 
DALŠÍCH 4500 HODIN DRUHÝM 

DARUJÍ ČAS DRUHÝM - PRO RADOST V KAŽDÉM VĚKU

Dobrovolník Zdeněk Studený v nemocnici 

V případě, že byste se chtěli zapojit do dobrovolnické po-
moci s námi, ozvěte se nám. Rádi vám zodpovíme všechny 
dotazy a pokusíme se vám najít takovou činnost, která vás 
bude bavit. 
Mgr. Petra Tichá, ICOS, koordinátorka dobrovolníků, 
tel.: 774 719 767, e mail: dobrovolnictvi@icosck.cz. Na 
webu dobrovolnictvi.icosck.cz je možné vyplnit i jednodu-
chý on-line dotazník pro zájemce.

Dobrovolnické centrum podporují MV ČR, Jihočeský kraj, města Český Krumlov a Kaplice a řada dalších dárců. Dobrovolnické aktivity pro seniory podpořila také Nadace EP Corporate Group. 
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V neděli 10. listopadu 2024 proběhl 

již 6. oficiální ročník dobročinného 

běžeckého klání KRUMLOVSKÁ 11. 

Díky běžcům, dárcům, dobrovolní-

kům a partnerům z řad firem dosáhl letošní ročník rekord-

ního výtěžku ve prospěch klientů Osobní asistence, tedy 

seniorů a dětí se zdravotním postižením, kteří potřebují 

asistenční pomoc. 

Rekordní účast byla na hlavním i dopoledním rodinném 

běhu 

Na dopolední Rodinný běh LINDE přes poněkud třeskuté 
podmínky nakonec vyrazilo 121 dětí v několika kategoriích. 
„Jsme nadšeni, že přišlo tolik dětí a jejich blízkých. Zájemců o ro-
dinný i hlavní běh bylo letos řádově více a přesto, že řada dopředu 
registrovaných dětí kvůli nachlazení a podobným překážkám 
nemohla dorazit, šlo o rekordní účast,“ shrnuje Magdaléna Zron-
ková z obecně prospěšná společnost ICOS, která je hlavním 
organizátorem K11. 

Na Hlavní běh K11 se registrovalo na 200 běžců

Po dvanácté hodině tradičně přivítal účastníky sv. Martin, 
aby odstartoval hlavní běh na 11 km. Toho se letos zúčastnilo 
172 odvážných běžkyň a běžců. Na start vyrazilo také 8 fi-
remních štafet, jejichž vyšší startovné jde celé přímo jako dar 
na podporu Osobní asistence pro seniory a lidi s postižením. 
Z nich nejúspěšnější byla štafeta krumlovského fitness MY FIT. 

Jako každý rok byla součástí hlavního běhu i koupel v hor-
nobránském rybníku. Té se přes teploty nepřesahující 2 stupně, 
zúčastnila většina běžců.

„Chtěla bych poděkovat za tuto krásnou dobročinnou akci, 
při které jsem se i přes nepříznivé počasí opravdu hodně zapotila,“ 
usmívá se Lucka Kučerová, paní učitelka ze ZŠ Nádraží, která 
běžela rodinný běh se svými žáky, a pak se sama umístila na 3. 
místě v hlavní kategorii. „Běh se mi moc líbil. Zapojila se i moje 
paní asistentka Verča a mí žáci z 1. a loňské 5. třídy. Byli nadšení 
a stateční. Děkuji ICOSu a všem za nádherný zážitek a těším se na 
příští rok.“

Krumlovská 11 = běh, který má cíl 

Krumlovská 11 je zejména dobročinnou akcí. Díky běžcům, 
dárcům, partnerům z řad firem a díky pomoci 50 dobrovolníků 
činí letošní rekordní výtěžek z akce 150 000 korun. „Jsme moc 
rádi za podporu akce z řad mnoha firem. Těch bylo letos přes tři de-
sítky. Některé se podílely na akci finančně, jiné v podobě darování 
věcných darů, či bezplatným zapůjčením vybavení. Díky běžcům, 
darům, podpoře firem a dobrovolníkům umožní letošní výtěžek 
zajistit navíc přes 240 hodin Osobní asistence pro seniory a lidi 
se zdravotním postižením,“ neskrývá radost i z tohoto úspěchu 
akce Tomáš Zunt, ředitel ICOSu. 

Děkujeme všem partnerům a lidem, kteří se na K11 

podíleli

Akce by se nemohla uskutečnit bez obrovské dobrovolnické 
podpory a bez podpory řady místních firem. Všem moc děkuje-
me. Kromě ICOSu se na přípravě akce podílí PRO-SPORT Český 
Krumlov a lidé, kteří stáli již u vzniku Krumlovské 11 - zejména 
Martin Hák, Jakub Průcha, Radim Rouče, Miroslav Škrabal, Mar-
tin Tomka, Josef Haláček a Míra Březina. 

 
Pokračování na straně 8
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Hlavními partnery akce a běhu na 11 km byly firmy Schwan 
Cosmetics a Fronius. Hlavním partnerem štafet COOP Jednota 
Kaplice a u rodinného běhu již tradičně firma Linde Pohony. 
Děkujeme. 

Hudební doprovod obstaralo Hitrádio Faktor. Zdravotnic-
kou službu zajistily dvě dobrovolnice z Oblastního spolku Čes-
kého červeného kříže, Michaela Šrenková a Eugenie Klufová. 
Děkujeme městysi Přídolí a dobrovolníkům z Přídolí za zajištění 
občerstvovací stanice a zdravotnické služby v polovině trasy 
hlavního běhu. Za trasování den před akcí děkujeme týmu 
Hákových, Zuntových, Kubovi Průchovi, Jiřímu Lisičanovi, Bed-
řichu Navrátilovi, Květě Škrabalové. Kolegyním z ICOSu Daniele 
Jíchové, Květě Škrabalové, Petře Tiché a zejména Magdaléně 
Zronkové pak děkujeme za přípravu a koordinaci celé akce. 
Kolegyni Tereze Valachové za moderování K11. 

Poděkování patří také všem dalším, kteří se podíleli na le-
tošním ročníku, zejména Pivnici Na Hrázi, Stáji Pohoda, Pavlu 
Průšovi - Časomíra Písek, Městské policii Český Krumlov za 
dohled při rodinném běhu, ČEVAKu za ukázku kanalizačního 
vozu, ČKRF za zapůjčení elektrické koloběžky pro předjezdce. 
Za skvělé fotografie děkujeme Milanu Binderovi, Anně Jíchové, 
Dominiku Novosadovi, Vítku Sattranovi, Janu Vozábalovi pak 
za sv. Martina. A moc děkujeme také všem dobrovolníkům, ty 
uvádíme na straně 6 tohoto zpravodaje. 

A samozřejmě děkujeme také všem firmám, které letos 

K11 podpořily, ať již finančně, věcným darem či zapůjče-

ním vybavení. Navíc ještě děkujeme těm, kdo letos postavili 
firemní štafetu a přispěli tak přímo na Osobní asistenci: MY FIT 
CK s.r.o., Linde Pohony s.r.o., MAT CB s.r.o., NaturaMed s.r.o, ICOS 
Český Krumlov, o.p.s. Mezi firmami, které nejsou s logem uve-
deny níže ještě děkujeme za finanční podporu firmě Metra s.r.o. 

DOBROČINNÁ KRUMLOVSKÁ 11 
OPĚT LÁMALA REKORDY 

akce se konala pod záštitou města Český Krumlov a za spolupráce s městysem Přídolí 

Hlavní organizátor 


